



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA  
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, Nº 840 COQU. ITAPARICA  
29102-375 - VILA VELHA-ES

Fone: 3149-7200 / Fax: 3149-7200 Email:

Data: 19/11/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 2384

Data Cotação: 19/11/2024

Usuário: TROLIVEIRA

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para a Requisição: 582/2024

| Item | Material                                                            | Desvio Padrão |               | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|---------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 1    | 2.19.02.2468-8<br>CAMPO FENESTRADO 0,80M X 0,80M - DESCARTÁVEL - UN | 1,6425        |               | 2.000,000   | 5,7360      | 11.472,00   |
|      |                                                                     | Mediana       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço |
|      |                                                                     | 5,9200        | 1,6425        | 3,3500      | 5,7360      | 8,4100      |
|      |                                                                     |               |               |             |             | Coeficiente |
|      |                                                                     |               |               |             |             | 28,6344     |

| Fornecedor                                             | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 012829 - KYLIMP HOSPITALAR LTDA                        |       |            | 3,3500     | 6.700,00      | -41,60 |       |
| CPF/CNPJ 21.699.583/0001-60                            |       |            |            |               |        |       |
| 013668 - CIRURGICA UNIAO LTDA                          |       |            | 5,0000     | 10.000,00     | -12,83 |       |
| CPF/CNPJ 04.063.331/0001-21                            |       |            |            |               |        |       |
| 018764 - LIFETEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             |       |            | 5,9200     | 11.840,00     | 3,21   |       |
| CPF/CNPJ 01.279.711/0001-00                            |       |            |            |               |        |       |
| 002470 - SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME      |       |            | 6,0000     | 12.000,00     | 4,60   |       |
| CPF/CNPJ 19.691.725/0001-00                            |       |            |            |               |        |       |
| 002910 - GHOSTMED DISTR. COM. EQUIP. HOSPITALARES LTDA |       |            | 8,4100     | 16.820,00     | 46,62  |       |
| CPF/CNPJ 01.150.649/0001-51                            |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                            | Desvio Padrão |               | Qtde        | Média Preço | Total Média |             |
|------|---------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 2    | 2.19.02.2469-6<br>CAMPO FENESTRADO 1,20M X 1,20M - DESCARTÁVEL - UN | 9,0048        |               | 1.600,000   | 16,2875     | 26.060,00   |             |
|      |                                                                     | Mediana       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|      |                                                                     | 14,3250       | 9,0048        | 7,0200      | 16,2875     | 29,4800     | 55,2863     |

| Fornecedor                                             | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 002485 - VIVAMED COM.REP.DE MAT. HOSP.EIRELI - ME      |       |            | 7,0200     | 11.232,00     | -56,90 |       |
| CPF/CNPJ 23.708.186/0001-33                            |       |            |            |               |        |       |
| 002470 - SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME      |       |            | 9,0000     | 14.400,00     | -44,74 |       |
| CPF/CNPJ 19.691.725/0001-00                            |       |            |            |               |        |       |
| 018764 - LIFETEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             |       |            | 19,6500    | 31.440,00     | 20,64  |       |
| CPF/CNPJ 01.279.711/0001-00                            |       |            |            |               |        |       |
| 002910 - GHOSTMED DISTR. COM. EQUIP. HOSPITALARES LTDA |       |            | 29,4800    | 47.168,00     | 81,00  |       |
| CPF/CNPJ 01.150.649/0001-51                            |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                   | Desvio Padrão |               | Qtde        | Média Preço | Total Média |             |
|------|------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 3    | 2.19.02.2470-0<br>CAMPO SIMPLES 1M X 1M - DESCARTÁVEL - UN | 1,8028        |               | 200,000     | 7,4417      | 1.488,34    |             |
|      |                                                            | Mediana       | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|      |                                                            | 7,6750        | 1,8028        | 4,3200      | 7,4417      | 10,4100     | 24,2264     |

| Fornecedor                                        | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|---------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 002485 - VIVAMED COM.REP.DE MAT. HOSP.EIRELI - ME |       |            | 4,3200     | 864,00        | -41,95 |       |
| CPF/CNPJ 23.708.186/0001-33                       |       |            |            |               |        |       |
| 012690 - RICARDO MIRA DA SILVA                    |       |            | 6,6700     | 1.334,00      | -10,37 |       |
| CPF/CNPJ 16.877.544/0001-76                       |       |            |            |               |        |       |
| 018764 - LIFETEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA        |       |            | 7,5500     | 1.510,00      | 1,46   |       |
| CPF/CNPJ 01.279.711/0001-00                       |       |            |            |               |        |       |
| 002470 - SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME |       |            | 7,8000     | 1.560,00      | 4,81   |       |
| CPF/CNPJ 19.691.725/0001-00                       |       |            |            |               |        |       |



Autenticar documento em <https://processos.vilavelha.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003900300035003900350039003A00540052004100, Documento assinado  
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA  
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, Nº 840 COQU. ITAPARICA  
29102-375 - VILA VELHA-ES

Fone: 3149-7200 / Fax: 3149-7200 Email:

Data: 19/11/2024

Página: 2

MCR23100

018765 -PROTSAUDE DO BRASIL LTDA 7,9000 1.580,00 6,16

CPF/CNPJ 37.413.672/0001-39

002910 -GHOSTMED DISTR. COM. EQUIP. HOSPITALARES LTDA 10,4100 2.082,00 39,89

CPF/CNPJ 01.150.649/0001-51

| Item | Material                                                         | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 4    | 2.19.02.2471-8<br>CAMPO SIMPLES 1,20M X 1,20M - DESCARTÁVEL - UN | 5,2986        | 2.000,000   | 10,5875     | 21.175,00   |
|      | Mediana                                                          | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Coeficiente |
|      | 10,3750                                                          | 5,2986        | 3,4400      | 10,5875     | 50,0459     |

| Fornecedor                                            | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|-------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 012829 -KYLIMP HOSPITALAR LTDA                        |       |            | 3,4400     | 6.880,00      | -67,51 |       |
| CPF/CNPJ 21.699.583/0001-60                           |       |            |            |               |        |       |
| 002470 -SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME      |       |            | 9,0000     | 18.000,00     | -14,99 |       |
| CPF/CNPJ 19.691.725/0001-00                           |       |            |            |               |        |       |
| 018764 -LIFETEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             |       |            | 11,7500    | 23.500,00     | 10,98  |       |
| CPF/CNPJ 01.279.711/0001-00                           |       |            |            |               |        |       |
| 002910 -GHOSTMED DISTR. COM. EQUIP. HOSPITALARES LTDA |       |            | 18,1600    | 36.320,00     | 71,52  |       |
| CPF/CNPJ 01.150.649/0001-51                           |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                           | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|--------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 5    | 2.19.02.2472-6<br>TECIDO SMS PARA ESTERELIZAÇÃO 1,50M X 1,50M - UN | 1,9622        | 500,000     | 6,2075      | 3.103,75    |
|      | Mediana                                                            | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Coeficiente |
|      | 5,4200                                                             | 1,9622        | 4,4900      | 6,2075      | 31,6097     |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 4,4900     | 2.245,00      | -27,67 |       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012829 -KYLIMP HOSPITALAR LTDA                               |       |            | 4,9900     | 2.495,00      | -19,61 |       |
| CPF/CNPJ 21.699.583/0001-60                                  |       |            |            |               |        |       |
| 002910 -GHOSTMED DISTR. COM. EQUIP. HOSPITALARES LTDA        |       |            | 5,8500     | 2.925,00      | -5,76  |       |
| CPF/CNPJ 01.150.649/0001-51                                  |       |            |            |               |        |       |
| 002470 -SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME             |       |            | 9,5000     | 4.750,00      | 53,04  |       |
| CPF/CNPJ 19.691.725/0001-00                                  |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material                                                                           | Desvio Padrão | Qtde        | Média Preço | Total Média |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 6    | 2.19.02.2473-4<br>BOBINA DE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSÃO DE AUTOCLAVE 5 - UN | 5,2351        | 100,000     | 10,2933     | 1.029,33    |
|      | Mediana                                                                            | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Coeficiente |
|      | 8,2000                                                                             | 5,2351        | 5,1900      | 10,2933     | 50,8589     |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 018766 -LIDER PAPER LTDA                                     |       |            | 5,1900     | 519,00        | -49,58 |       |
| CPF/CNPJ 44.460.176/0001-00                                  |       |            |            |               |        |       |
| 002485 -VIVAMED COM.REP.DE MAT. HOSP.EIRELI - ME             |       |            | 8,2000     | 820,00        | -20,34 |       |
| CPF/CNPJ 23.708.186/0001-33                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 17,4900    | 1.749,00      | 69,92  |       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |        |       |

| Item | Material | Desvio Padrão | Qtde | Média Preço | Total Média |
|------|----------|---------------|------|-------------|-------------|
|------|----------|---------------|------|-------------|-------------|



Autenticar documento em <https://processos.vilavelha.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003900300035003900350039003A00540052004100, Documento assinado  
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA  
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, Nº 840 COQU. ITAPARICA  
29102-375 - VILA VELHA-ES

Fone: 3149-7200 / Fax: 3149-7200 Email:

Data: 19/11/2024

Página: 3

MCR23100

|                                                         |                |         |         |         |          |
|---------------------------------------------------------|----------------|---------|---------|---------|----------|
| 7                                                       | 2.19.02.2474-2 | 19,3086 | 100,000 | 71,2180 | 7.121,80 |
| KIT CIRÚRGICO PARTO CESÁREA ESTÉRIL - DESCARTÁVEL. - UN |                |         |         |         |          |

| Mediana | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|---------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 82,9000 | 19,3086       | 45,5500     | 71,2180     | 93,6900     | 27,1120     |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 45,5500    | 4.555,00      | -36,04 |       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012829 -KYLIMP HOSPITALAR LTDA                               |       |            | 50,7300    | 5.073,00      | -28,77 |       |
| CPF/CNPJ 21.699.583/0001-60                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012553 -QUANTITY SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS PARA        |       |            | 82,9000    | 8.290,00      | 16,40  |       |
| CPF/CNPJ 13.612.214/0001-60                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012902 -BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA                    |       |            | 83,2200    | 8.322,00      | 16,85  |       |
| CPF/CNPJ 06.103.122/0002-70                                  |       |            |            |               |        |       |
| 018764 -LIFETEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                    |       |            | 93,6900    | 9.369,00      | 31,55  |       |
| CPF/CNPJ 01.279.711/0001-00                                  |       |            |            |               |        |       |

| Item                                               | Material       | Desvio Padrão | Qtde    | Média Preço | Total Média |
|----------------------------------------------------|----------------|---------------|---------|-------------|-------------|
| 8                                                  | 2.19.02.2476-9 | 22,3138       | 100,000 | 77,0050     | 7.700,50    |
| SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PICOTADOS 50X70 - UN |                |               |         |             |             |

| Mediana | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|---------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 69,5200 | 22,3138       | 55,5500     | 77,0050     | 113,4300    | 28,9771     |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 018767 -CONFIANCA EMBALAGENS LTDA                            |       |            | 55,5500    | 5.555,00      | -27,86 |       |
| CPF/CNPJ 24.188.130/0001-68                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 62,7200    | 6.272,00      | -18,55 |       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |        |       |
| 018768 -LIMPA GERAL COMERCIAL LTDA                           |       |            | 76,3200    | 7.632,00      | -0,89  |       |
| CPF/CNPJ 09.008.485/0001-34                                  |       |            |            |               |        |       |
| 012829 -KYLIMP HOSPITALAR LTDA                               |       |            | 113,4300   | 11.343,00     | 47,30  |       |
| CPF/CNPJ 21.699.583/0001-60                                  |       |            |            |               |        |       |

| Item                                               | Material       | Desvio Padrão | Qtde    | Média Preço | Total Média |
|----------------------------------------------------|----------------|---------------|---------|-------------|-------------|
| 9                                                  | 2.19.02.2477-7 | 17,1733       | 100,000 | 44,2000     | 4.420,00    |
| SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PICOTADOS 35X45 - UN |                |               |         |             |             |

| Mediana | Desvio Padrão | Menor Preço | Preço Médio | Maior Preço | Coeficiente |
|---------|---------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| 35,0000 | 17,1733       | 30,2700     | 44,2000     | 77,2100     | 38,8536     |

| Fornecedor                                                   | Marca | Pz Entrega | Preço Unit | Total Fornec. | % Dif. | Média |
|--------------------------------------------------------------|-------|------------|------------|---------------|--------|-------|
| 012468 -Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão |       |            | 30,2700    | 3.027,00      | -31,52 |       |
| CPF/CNPJ 00.489.828/0014-70                                  |       |            |            |               |        |       |
| 017323 -Dnac Comercio Varejista de Produtos de Perfumaria e  |       |            | 33,9000    | 3.390,00      | -23,30 |       |
| CPF/CNPJ 34.536.819/0001-90                                  |       |            |            |               |        |       |
| 013267 -PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA                    |       |            | 35,0000    | 3.500,00      | -20,81 |       |
| CPF/CNPJ 16.538.909/0001-38                                  |       |            |            |               |        |       |
| 018769 -CASA DA VASSOURA DESCARTAVEIS E ARMARINHOS           |       |            | 44,6200    | 4.462,00      | 0,95   |       |



Autenticar documento em <https://processos.vilavelha.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003900300035003900350039003A00540052004100, Documento assinado  
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA  
AVENIDA SANTA LEOPOLDINA, Nº 840 COQU. ITAPARICA  
29102-375 - VILA VELHA-ES

Fone: 3149-7200 / Fax: 3149-7200 Email:

Data: 19/11/2024

Página: 4

MCR23100

CPF/CNPJ 31.417.915/0001-20

012829 -KYLIMP HOSPITALAR LTDA

77,2100

7.721,00

74,68

CPF/CNPJ 21.699.583/0001-60

Total da Estimativa pela Média de Preço: 83.570,72

Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 79.317,00

Total da Estimativa pelo Menor Preço: 41.577,00



Autenticar documento em <https://processos.vilavelha.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 31003900300035003900350039003A00540052004100, Documento assinado  
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://processos.vilavelha.es.gov.br/autenticidade> utilizando o identificador 31003900300035003900350039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Tainá Rayanne de Oliveira** em **21/11/2024 11:47**

Checksum: **C9003109F0725303A511168AA123F21107F73E178104870E237B4487E63AC044**



Autenticar documento em <https://processos.vilavelha.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003900300035003900350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.